
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUARTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0549 – Páginas 01 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 SUMÁRIO 

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO  
PORTARIA DE REVOGAÇÃO Nº 004 / 2020 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO  Nº  035 / 2020

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 – SRP 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 00000072/2020 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro, 
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 
002/2020 - GAB de 06 de Janeiro 2020, no uso de suas atribuições legais, torna 
público para o conhecimento dos interessados, O CANCELAMENTO, da licitação 
divulgada através do Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020 - SRP, tendo 
por objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de carne bovina para 
atender aos Fundos Municipais  de Arame – MA, conforme descrito neste Edital 
e seus Anexos. Justificativa: Para adequações a serem implantadas no Edital e 
seus anexos, assim sendo será publicado novo Edital oportunamente divulgado 
através do Diário Oficial do Estado - DOEMA, Diário Oficial do Município e Jornal 
de Grande Circulação. Arame – MA, 02 de Dezembro de 2020. Cristiano de 
Sousa do Nascimento Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE REVOGAÇÃO 

PORTARIA DE REVOGAÇÃO Nº 004 / 2020 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAME - ESTADO DO MARANHÃO, no 

uso de suas atribuições e de acordo com a Lei Municipal nº 009/89 Regime 

Jurídico dos Servidores Públicos do Município. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Revogar a Portaria de Nomeação nº 033 / 2020, da 

servidora, JULLY HALLY ALVES DE MENEZES, de Secretária Municipal de 

Educação e Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 

de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, portadora do RG º 

703351966  e  CPF nº 637.472.193-49, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º - Dê-se Ciências, Publique-se, Cumpra-se. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ARAME – 

MARANHÃO,  02  de  dezembro de  2020.  

Jully Hally Alves de Menezes 
Prefeita Municipal  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO  Nº  035 / 2020 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso 

de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - NOMEAR a Servidora, GEDEANE GOMES DA SILVA, 

portadora do CPF nº 027.245.893-78, para Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, junto à Secretaria Municipal de 

Educação, deste município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 02 de  

dezembro  de  2020, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ARAME – MARANHÃO,  02  

de  dezembro  de  2020. 

Jully Hally Alves de Menezes 
Prefeita Municipal  

 

Verifique a autenticidade


		2020-12-02T16:58:13-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




